
klistick'ú ?|et Záku . Pře
obecní úřad pořádá v sobotu |8.záÍí20|0

do Zákup. Jedná se o trasu d|ouhou cca J5
Zákup, přes Srní, Jestřebí okolo Máchova jezera, Břehyni,
Kuřivod, Mukařov a Mohelnici do Přepeř. Závazné přihlášky
spolu s poplatkem 50,- Kč za osobu, můžete podávat u pana
Pavla Kratochvíla a pana Jiřího Malého kaŽdý den od l9-ti
hodin. Přihlásit se můžete také na oU nejpozději do |5.záÍi.
Sraz účastníků v 7.15 na návsi. Doporučujeme sivzít vhodné
oblečení a svačinu - oběd zajištěn. Bližší informace spolu
s mapkou dostanete při přihlášení nebo jsou na internetových
stránkách naší obce: www.prepere.cZ.

výlet na kolech
km vedoucí ze



Cvklistický vÝlet - Zákupv _ Přepeře

Na úvod: obecní úřad pořádá v sobotu 18. záŤí 201.0 \iilet na kolech ďo Zákup a
odtud po vlastní ose okolo Máchovajezera do Přepeř.
Jedná se o trasu dlouhou cca 75 km vedoucí ze zákup (1 km), přes Smí (l0),

JestřeblProvodín (12) okolo Máchova jezera (23) dále pŤes Břehyni (27), Kuřivody
(40)' rozcestí (47), Mukařov (56), Mohelnici (62) a Svijany (70) do Přepeř (75).
Sraz účastníků zá.jezduje v 7.l5 na návsi. Po naloŽení kol bychom mohli odcestovat

cca v 8.00 hodin. Doporučuji si vzít Vhodné oblečení a svačinu. oběd je zajištěn
v motorestu v Kuřivodech. Velká nabídka hotovýchjídel a točí se zde Svijany.

Trasa: ze žsI, Zékupy (zelená turistická) přes náměstí r1fhled na zrímek, info
centrum (k dostání speciální cyklomapa Cykloníj Podralsko) odboč vpravo (po silnici
přes žel. přejezd) a jíž po mačené cyklotrase č.3045, která nás povede až za Máchovo
jezero před BŤehyni. odtud pojedeme po trase označené č''5 do Kuřivod a dále
k rozcestí cyklotras' Zde odbočíme vpIavo a po trase označené jako č.241 projedeme
Mukařovem a v Borovici odboěíme vlevo na Jivinu a do Mohelnice nad Jizerou.
Z Mohelnice dojedeme přes Svijany do Přepeř. Tato část na mapě vyznačená není,

protoŽe se domnívám' že z Mohelnice již každý domů trefi.

Náhradni přeprava: pro případ, Že by někdo nemohl z j alqý'chkoliv důvodů
poklačovat v trase uvedl jsem Zde záchýné body: Žst. Srní, Jestřebí, Staré Splavy a
Doksy na trati č.080 z Ceské Lípy do Bakova.
odjezdy vlaků směr Bakov: 12.44' 12.48, 12.53, |3.07 

' 
+ kaŽdé 2.00 hodiny až do

18.44. V Bakově přestup na Tumov. Od každého spoje jede vlak do Tumova
(Příšovic) za 15 minut. Kolo stojí na 2 spoje ó0,- Kč.
DalŠí záchyný bod může být Mnichovo Hradiště: odjezd do Turnova v 16.09,

16.58' l8.09, 18.58' 20.l0' 20'58. Kolo na l spoj 30,- Kč.

Dů|ežité upozornění v|ak bere jen omezený počet cestujících s koly|! Nejlepšíje
mít doma někoho na telefonu. Pořadatel nezaiišt'uie náhradní donravu domů.

Zaiímavá místa na trase: zámek Zákupy (Ívrz 1364 Vamtemberkové vstupné 80'-
od 9.00)" Brerrnský mlýn na Ploučnici, skalní hrad Jestřebí 14. stol. (dnes pouze y1),

Máchovo jezero (rybník zal Kare| IV. 1366 2. ostror'y -kachní ostrov a myší zámek),
krá|ovský fuad Bezděz (.z r 1'264'), bývalý vojenský prostor, Kuřivody (zachovalá
čtvercová obranná vodní twz soukromá), Mohelnice n.J. (romrínský kostel), pivovar
Svijany ( z r 1564).

Pěknou cestu, hezké zážitky a šťastný náWat přeje R' Polák (ó05 434 667) a J. Malý
(733 167 s76).



í iilkk"",ii..

;:'á'

1:-.-':'

',..,1,

H ŘADi


